

I forsynes
arkorte i indlæg.



» Resten af arbejdsstyrken, hvad enten den er 25 eller det dobbelte, skulle angiveligt være østeuropæere.

THORKILD MØLLER, Fårtoft

Synker dybt i molersagen

Af Thorkild Møller
Molervej 7, Fårtoft

MOLER: For nogle dage siden stod endnu engang at læse i MF om leret i Sundby. Denne gang var det en fortaler for bortgravning af det smukke og enestående randmorænelandskab mellem Stærhøj og Mosebjerg, tæt på Hanklit som kandidater til UNESCO's Verdensarv. Foruden naturen er hensynet til beskæftigelsen vigtigt, som ganske rigtigt påpeget af A-kassemedarbejder Vagn Kidmose, der mener, modstanderne bevidst underdriver antal ansatte på Damolin.

Ifølge VVM redegørelsen, side 37, har RAS (Danmarks Statistik) opgjort arbejdsstyrken på fabrikken i 2014 til 40 personer, hvilket er ca. det halve af Vagn Kidmoses oplysninger. At produktionen på et år skulle have nødvendiggjort en fordobling af

arbejdsstyrken, må kunne verificeres af Vagn Kidmose som enten fup eller fakta.

Her nede mellem bakkerne har vi "hørt" fra et eller andet sted, at der på Damolinværket er ansat ca. 15 danske "kernearbejdere", hvoraf mellem 7 og 10 er bosat i Morsø Kommune.

Resten af arbejdsstyrken, hvad enten den er 25 eller det dobbelte, skulle angiveligt være østeuropæere - pendlere - med bopæl i hjemlandet og dermed ikke skattepligtige i Morsø Kommune. Den må "nøjes" med skat fra de syv-ti morsingboer og undvære skat fra et sted mellem 25 og 50 udlændinge.

Hvis det forholder sig sådan, kan den samlede kommunalbestyrelses - minus et medlem - holdning i molersagen kun vække dyb undren, især når vi husker dens reaktion, da Thuka, Bodilsen, og slagteriet lukkede.

» Hvis det forholder sig sådan, kan den samlede kommunalbestyrelses - minus et medlem - holdning i molersagen kun vække dyb undren, især når vi husker dens reaktion, da Thuka, Bodilsen, og slagteriet lukkede.

Der blev klaget, jamret om udviklingen og vredet hændte nogle dage, hvorefter den skyndsomt fik andet at tænke på.

Vagn Kidmoses ytringer om, at anvendelse af udenlandsk arbejdskraft er social dumpning, må, foruden ledelsen på Damolin, undre mange af øens øvrige arbejdsgivere, herunder især landmændene, hos hvem mere end hver fjerde ansat er udlænding og til stor glæde og tilfredshed for begge parter.

Endelig er det bedrøvende at se endnu et kommunalbe-

styrelsesmedlem synke så dybt og finde på at kalde en medborger uforskammet og utiltalende, samt nedladende bruge dyriske sammenligninger om beboerne i Sundby, Erslev og Hesselbjerg. Et tegn på at Vagn Kidmose i mangel af argumenter og overblik i afmagt vælger at gå efter spilleren, når nu bolden er tabt af syne eller uden for rækkevidde.

Hadde det været på tinge, ville tingets formand straks have irettesat den formastelige. Det vil næppe ske i Morsø Kommune. Omgangstonen her er en anden.